АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2017

      № 530

 г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений в постановление

Администрации города от 19.04.2013 № 447

В целях исполнения постановления Правительства Ростовской области от 28.02.2013 № 106 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности здравоохранения в Ростовской области», в соответствии с «дорожной картой» по развитию регионального сегмента Единой государственной информационной системы в сфере здравоохранения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению Администрации города от 19.04.2013 № 447 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности здравоохранения в городе Новошахтинске» согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города от 30.03.2017  № 255 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 19.04.2013 № 447».

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Туркатову Е.И.

Мэр города                                                                                                      И.Н. Сорокин

Постановление вносит
муниципальное бюджетное

учреждение здравоохранения

«Центральная городская больница»

города Новошахтинска

Приложение

к постановлению

Администрации города

от 09.06.2017  № 530
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение № 1 к постановлению Администрации города от 19.04.2013 № 447 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в      отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности                       здравоохранения в городе Новошахтинске»

1. Таблицу 1 раздела 1 изложить в редакции:

«Таблица 1
	№ п/п
	Наименование целевого

показателя
	Единица измерения
	2013

год
	2014 год
	2015
год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Показатели структурных преобразований системы оказания медицинской помощи

	1.
	Доля расходов на оказание скорой медицинской помощи вне медицинских организаций от всех расходов на территориальную программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи (далее – программа государственных гарантий)
	процент
	9,7
	9,5
	9,3
	9,0
	9,0
	8,9

	2.
	Доля расходов на оказание медицинской помощи в амбулаторных условиях от всех расходов на программу государственных гарантий
	процент
	31,6
	31,7
	34,5
	34,7
	34,6
	34,8

	3.
	Доля расходов на оказание медицинской помощи в амбулаторных условиях в неотложной форме от всех расходов на программу государственных гарантий
	процент
	0,7
	1,0
	1,1
	1,1
	1,2
	1,2

	4.
	Доля расходов на оказание медицинской помощи в условиях дневных стационаров от всех расходов на программу государственных гарантий
	процент
	5,0
	5,2
	7,2
	7,4
	7,9
	7,9

	5.
	Доля расходов на оказание медицинской помощи в стационарных условиях от всех расходов на программу государственных гарантий
	процент
	53,0
	52,6
	47,9
	47,8
	47,3
	47,2

	6.
	Доля медицинских и фармацевтических работников, обучавшихся в рамках целевой подготовки для нужд города, трудоустроившихся после завершения обучения в медицинские организации муниципальной системы здравоохранения города
	процент
	84
	85
	86
	88
	89
	90

	7.
	Доля аккредитованных специалистов
	процент
	-
	-
	-
	-
	20
	40

	8.
	Обеспеченность населения (на 10 тысяч) врачами
	число

врачей на

10 тыс. населения
	17,5
	19,0
	22,0
	26,0
	31,0
	36

	9.
	Соотношение врачи/ средние медицинские работники
	-
	1/

3,6
	1/

3,6
	1/

3,5
	1/

3,5
	1/

3,4
	1/

3,3

	10.
	Соотношение средней заработной платы врачей и иных работников медицинских организаций, имеющих высшее медицинское (фармацевтическое) или иное высшее профессиональное образование, предоставляющих медицинские услуги (обеспечивающих предоставление медицинских услуг), и средней заработной платы в Ростовской области в 2013 – 2018 годах (агрегированные значения)
	процент
	99,8
	122,5
	124,8
	132,8
	124,8*
	200,0

	11.
	Соотношение средней заработной платы среднего медицинского (фармацевтического) персонала (персонала, обеспечивающего предоставление медицинских услуг) и средней заработной платы в Ростовской области  в 2013 – 2018 годах (агрегированные значения)
	процент
	69,7
	68,7
	72,0
	72,2
	68,3*
	100,0

	12.
	Соотношение средней заработной платы младшего медицинского персонала (персонала, обеспечивающего предоставление медицинских услуг) и средней заработной платы в Ростовской области в 2013 – 2018 годах (агрегированные значения)
	процент
	39,5
	46,3
	47,7
	53,7
	50,8*
	100,0

	13.
	Число дней работы койки в году
	дни
	321,5
	323,0
	325,0
	328,0
	330,0
	331,5

	14.
	Средняя длительность лечения больного в стационаре
	дни
	10,7
	10,7
	10,6
	10,6
	10,5
	10,5

	15.
	Оснащенность врачей и среднего медицинского персонала автоматизированными рабочими местами, удовлетворяющими требованиям законодательства в области зашиты информации
	процент от потребности
	-
	-
	-
	-
	100
	100

	16.
	Использование врачами и средним медицинским персоналом информационных систем регионального или учрежденческого уровня
	процент от потребности
	-
	-
	-
	-
	100
	100

	17.
	Процент врачей, оказывающих медицинскую помощь в амбулаторных условиях, сведения о расписании приема которые передаются в подсистему федеральной (с использованием www.gosuslugi.ru) и региональной электронной регистратуры (www.записьнаприем.рф)
	процент
	-
	-
	-
	-
	100
	100

	18.
	Процент от общего количества случаев оказания медицинской помощи, информация о которых внесена в медицинскую информационную систему
	процент
	-
	-
	-
	-
	100
	100

	 Основные показатели здоровья населения

	19.
	Ожидаемая продолжительность жизни при рождении
	лет
	71,3
	71,8
	72,3
	72,7
	73,4
	74

	20.
	Смертность от всех причин
	случаев на 1 000 населения
	14,5
	14,3
	14,0
	13,6
	13,1
	12,9

	21.
	Материнская смертность
	случаев на 100 тыс. родившихся живыми
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	22.
	Младенческая смертность
	случаев на 1 000 родившихся живыми
	11,3
	9,4
	8,3
	8,0
	7,9
	7,5

	23.
	Смертность детей в возрасте 0 - 17 лет
	случаев на 10 000 населения

соответствующего возраста
	11,7
	10,9
	10,1
	9,5
	8,7
	8,1

	24.
	Смертность от болезней системы кровообращения
	случаев

на 100 тыс. населения
	977
	925
	853,4
	780,5
	698,1
	663,2

	25.
	Смертность от дорожно-транспортных происшествий
	случаев

на 100 тыс.

населения
	18,5
	17,0
	15,3
	13,2
	12,1
	10,1

	26.
	Смертность от новообразований (в том числе от злокачественных)
	случаев

на 100 тыс.

населения
	147,2
	145,4
	145,0
	145,0
	145,0
	145,0

	27.
	Смертность от туберкулеза
	случаев

на 100 тыс.

населения
	34,0
	32,0
	28,0
	26,0
	23,5
	20,0

	28.
	Заболеваемость туберкулезом
	случаев

на 100 тыс.

населения
	46,9
	46,0
	45,8
	45,0
	44,5
	43,46

	29.
	Доля выездов бригад скорой медицинской помощи со временем доезда до больного менее 20 минут
	проценты
	65,0
	70,8
	79,7
	85,1
	87,4
	94,2

* Достижение целевых показателей уровня средней заработной платы предусматривается с 01.10.2017 ежемесячно при  сохранении в январе – сентябре 2017 года достигнутой заработной платы на уровне 2016 года.

Управляющий делами

Администрации города                                     Ю.А. Лубенцов».

Заместитель Главы Администрации города

  по административно-правовым вопросам                                                 А.Г. Лиханов